Nhìn lại năm tháng qua, trong khóa tu xuất gia ngắn hạn
mùa hè 2001-2002, kết thúc khóa tu chúng tôi có viết
bài cảm tưởng, xin trích đoạn: “… Hơn thế nữa được
trưởng dưỡng trong ngôi nhà Phật pháp nhất định trở
thành vị Tăng sĩ trong tương lai, khi Giới, Định, Huệ
được tròn đầy, ba huệ: Văn, Tư, Tu được thực hành và
nuôi dưỡng, chính là chủng tử Phật được hồi sinh….”
(Số 20 tháng 2/2002 năm Nhâm Ngọ - Báo Phước
Huệ). Trong mùa An Cư năm Nhâm Ngọ có viết một
bài cảm tưởng, xin trích một đoạn như sau: “….. Kính
chúc Chư Đại Đức Tăng, Ni tăng trưởng giới đức trong
ngày tự tứ, để xây dựng Công Đức Tòng Lâm an hòa,
xứng đáng là vị Tăng Bảo v..v..” (số 22 tháng 8/2002 –
Báo Phước Huệ).